
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации 
муниципального образования «Инзенский район» от 16.10.2019 №1016 «Об 
утверждении Порядка по предоставлению бесплатного/льготного питания 

обучающимся во время образовательного процесса в 
общеобразовательных организациях, расположенных на территории 

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области» 
 

 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации, на основании указа 

Губернатора Ульяновской области от 17.08.2022 №100 «О некоторых мерах 

поддержки граждан, являющихся членами семей военнослужащих, лиц, 

проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, 

принимающих участие в проведении специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной 

Республики», п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» от 16.10.2019 №1016 «Об утверждении Порядка по 

предоставлению бесплатного/льготного питания обучающимся во время 

образовательного процесса в общеобразовательных организациях, 

расположенных на территории муниципального образования «Инзенский 

район» Ульяновской области» следующие изменения и дополнения: 

1.1. Подпункт 5 пункта 1.4. Порядка дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«д) обучающиеся из семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в 

войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное 

звание полиции (далее - военнослужащие), проживающие на территории 

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области, на 

период участия военнослужащих в специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской народной 

Республики (далее – специальная военная операция).». 

1.2. Пункт 2.1. Порядка дополнить абзацем следующего содержания: 

«д) обучающиеся из семей, военнослужащих, проживающие на 

территории муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской 

области, на период участия военнослужащих в специальной военной 

операции.». 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03 октября  2022  г.                                                                  №903                                      

экз. 



2 

 

 

1.3. Пункт 2.4. Порядка дополнить подпунктом 2.4.5. следующего 

содержания: 

«2.4.5. Родители (законные представители) детей из семей 

военнослужащих, принимающих участие в проведении специальной военной 

операции, предоставляют: 

а) заявление по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку; 

б) справку военного комиссариата о поступлении на военную службу по 

контракту; 

в) копию свидетельства о рождении ребенка; 

г) копию паспорта родителя (законного представителя).». 

1.4. Раздел 2 Порядка дополнить пунктом 2.5
1
. следующего содержания: 

«2.5
1
. В случае утраты оснований в предоставлении 

бесплатного/льготного питания родитель (законный представитель) обязан в 

письменной форме незамедлительно сообщить в образовательную 

организацию.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации района Смолкину Е.Г. 

 

 

 

Глава Администрации района                                                              А.И.Макаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Вишняков Алексей Юрьевич 

2-53-25 

ав-2 


